
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

131Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Maio de 2024 • Edição V LXXIII

ld:10EF2BD20117BESF 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 002/2024 

O MUNICÍPIO DE PICOS/PI, pessoa Jurídica de Direito Público interno, CNPJ: 06.553.804/0001-

02, com sede na cidade de Picos-PI, à Rua Marcos Parente nº 155, neste ato representado pelo 

prefeito municipal, o Sr. GIi Marques de Medeiros, AUTORIZA a empresa ABSF SERVIÇOS 

L TOA-ME, inscrita no CNPJ: 02.820.284/0001-98, estabelecida na cidade de Picos- Pi, à Rua 

Coelho Rodrigues, n. 0 426, Saia A, Bairro Centro, CEP: 64.600-054, que apresentou os 

documentos exigidos por lei, neste ato representado pelo seu sócio administrador, o Sr. ANTÔNIO 

BORGES DA SILVA FILHO, portador do CPF n• 016.690.973-40, a dar início aos serviços 

constantes do Pregão Eletrônico SRP nº 008/2024, Processo Administrativo nº 1803/2024, 

celebrando entre as partes, que tem como objeto a "'CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE ROÇO MANUAL NAS RUAS E 

ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE PICOS- PI"', obedecendo aos padrões técnicos e as 

exigências descritas. 

Picos PI, 22 de abril de 2024. 

ld:OF8BE659A38DBE60 

ORDEM DE SERVIÇO N° 001/2024 

O MUNICÍPIO DE PICOS/PI, pessoa Jurídica de Direito Público interno, CNPJ : 

06.553.804/0001-02, com sede na cidade de Picos-PI , à Rua Marcos Parente nº 155, neste 

ato representado pelo prefeito municipal, o Sr. Gil Marques de Medeiros, AUTORIZA a 

empresa CONSTRUTORA SANTA IN~S LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.528.908/0001-06, 

estabelecida na Av. Senador Helvidio Nunes, n• 1364, Complemento A, Bairro Catavento, 

Picos-PI, por intermédio de seu responsável técnico o Sr. Homero Pereira Leite Gonçalves, 

CREA - 1907465596 e portador do CPF nº 010.996.433-09, a dar inicio aos serviços de 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE PAVIMENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ASFÁLTICA NAS VIAS PÚBLICAS NO 

MUNICIPIO DE PICOS-PI", celebrando entre as partes através do TOMADA DE PREÇOS Nº 

006/2023, Processo Administrativo nº 11561/2023, deste Municipio, obedecendo aos 

padrões técnicos e as exigências descritas. 

Picos PI, 10 de janeiro de 2024. 

ld:167C41B3773FBE63 
~y 

~ , Rl~Q~ 
~;lill-

PORTARIA N" 260/2024 Picos (PI), 20 de mato de 2024. 

Designa servidores para acompanhar e fiscali:zar a execução 
do Contrato TP nº 003/2023, Processo Administrativo nº 
1887/2023 que tem como objeto a "CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS NO MUNICÍPIO DE PICOS-PI". 

O Prefeito Municipal do Municlpio de Picos - PI, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO que o contrato deve ser executado fielmente pelas partes, de 

acordo com suas cláusulas e as nonnas contidas na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993; 

CONSIDERANDO as recomendações do Tribunal de Contas do Estado do Piaul; 

RESOLVE: 

Art. 1° Dalgo■r a servidora Gabriela Moura Monteiro, CPF nº 041.607.903-21 , 

para fiscali:zar a execução da Tomada de Preços nº 003/2023, firmado com a empresa VAGNER 

LEAL IBIAPINO-ME, CNPJ: nº 22.808.302/0001-23 . 

Art. 2° Dalgnar o servidor JOSÉ DE ARIMATEIA SOUSA E SILVA (CPF nº 

827.438.273-00). como gestor do contrato acima citado. 

Art. 3° Esta portaria entra cm vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Cientifique-se, Publique-se e Cwnpra-se. 

OLHO .-,oua N PIAUI 

ld:OFSBE659A38DBF6B 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Ãgua cio Plaul 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {116)3294-oooti 
CEP 644611-000 - Olho D'Água do Plauf CN.PJ O:l..612.595/000:l.-07 
Olho D'Jfgua do Plauf-Plaul •mall: orefmothodaaua@hotmãil.com 

AVISO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL torna público aos interessados que está recebendo propostas adicionais 
no prazo de 3 (três) dias úteis para a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA (TAPA BURACO) AV. AGOSTINHO JOS~ 
LEAL MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ(PI) 
Fundamentação legal: Art. 75, inciso li, da Lei 14.133, da 1 ° de abril de 2021 c/c Decreto 
Federal 10.922/2021. 

Valor Estimado: R$ 27.886,08 (vinte e sete mil oitocentos e oitenta e seis reais e oito 
centavos). 

Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município. 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada através 
de contato pelo telefone (86) 3294-0006, ou através de contato pelo endereço eletrônico: 
prefmolhodagua@hotmail com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, Localizado na Av. 
Nossa Senhora das Dores, 659, na zona urbana, município de Olho D'água do Piauí-PI ou 
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmajl com. 

Olho D'água do Piauí-PI, 21 de maio de 2024. 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 

Presidente da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

